
UCHWAŁA NR XXXIII23II2I
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 26 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 -2025 za rok 2020.

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 z późn. zm.) oraz * 19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego
przyjętego uchwałą Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r.
poz. 1311 i z 2018 r, poz. 5226) uchwala się, co następuje:

1. Przyjmuje się raport z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie,
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018- 2025 za rok 2020, stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
W KOSZALINIE

RAPORT Z REALIZACJI

W ROKU 2020

POWIATOWEGO PROGRAMU
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR
PRZEMOCY W RODZINIE

W POWIECIE KOSZALIŃSKIM NA LATA
2018 -2025

Koszalin, luty 2021 roku
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Koszalin, luty 2021 roku

Szanowni Państwo Radni,

Zgodnie z przyjętym Uchwałą Nr XXXIII/303/1 7 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia
21 grudnia 2017 roku „Powiatowym Programem Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim” „ przedkładam Radzie Powiatu w Koszalinie
sprawozdanie z działań podejmowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie, których celem było zmniejszenie obszarów występującej w naszym
powiecie przemocy w rodzinie, z prośbą o zapoznanie się i akceptację.

Działania te to między innymi funkcjonowanie i zakres kompetencyjny
powołanego przez Starostę Koszalińskiego, Powiatowego Konwentu ds.
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w skład którego wchodzą przedstawiciele
gmin, instytucji i służb oraz specjaliści w zakresie przeciwdziałania przemocy, a także
kampanie informacyjne przeprowadzane w różnych środowiskach zagrożonych
przemocą. Pragnę podkreślić, że dzięki pozyskanym dodatkowym środkom z MRIPS
działania te w sposób istotny i zauważalny pomimo panującej pandemii koronawirusa
zostały przeprowadzone, pozytywnie wpływając na poziom wiedzy mieszkańców
powiatu w zakresie rozpoznawania i radzenia sobie z kwestiami przemocowymi.

Kontrole zadań powiatu w zakresie przeciwdziałania przemocy a w tym realizacja
zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie (Dz.U z 2020 r. poz. 218 późn. zm.), realizacja Krajowego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020 oraz Powiatowego
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 201 S -2025) wykazały pełną i prawidłową
realizację zadań z wieloma inicjatywami znacznie wykraczającymi poza ustawowe
zadania powiatu.

Zapewniam Wysoką Radę, że realizujący powyższe zadania zespół pracowników
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz współpracujących
z Centrum specjalistów, służby i instytucje w sposób profesjonalny, skuteczny
i innowacyjny te trudne i nie zawsze mierzalne zadania dotyczące zjawiska przemocy
i radzenia sobie z jej objawami i skutkami, wykonuje w sposób profesjonalny
i z ogromnym zaangażowaniem.
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SŁOWNICZEK SKRÓTÓW

1. KE — Program oddziaływań korekcyjno — edukacyjnych dla sprawców

przemocy

2. KMP — Komenda Miejska Policji w Koszalinie

3. MOPR — Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie

4. NK — procedura Niebieska Karta”

5. OPS — ośrodki pomocy społecznej

6. PCPR — Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie

7. PIK — Punkt Interwencji Kryzysowej

8. PPP — P - Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna

9. PPT— Program psychologiczno — terapeutyczny dla sprawców przemocy

1O.Pr. Rej. — Prokuratura Rejonowa w Koszalinie

11. SR—Sąd Rejonowy

1 2.Zl — Zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
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WSTĘP

Rada Powiatu w Koszalinie, w związku z realizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005
r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Uchwałą Nr XXXIIII3O3I1 7 z dnia 21 grudnia
2017 r. przyjęła do realizacji Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018— 2025 (zwany dalej
Programem”).

Głównym celem Programu jest wyeliminowanie (ograniczenie) zjawiska
przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie skuteczności działań na rzecz
przeciwdziałania przemocy wpowiecie koszalińskim, a jego osiągnięcie możliwe jest
poprzez realizację działań, określonych w celach:
1. Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców

powiatu koszalińskiego,
2. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielenia pomocy

osobom dotkniętym przemocą,
3. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących

przemoc w rodzinie,
4. Zwiększenie kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
5. Prowadzenie zintegrowanych działań przez instytucje w zakresie rozwiązywania

problemów przemocy w rodzinie.
Podstawą sporządzenia Raportu z realizacji były dane własne PCPR oraz

pozyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację Programu - zespołów
interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu powiatu
koszalińskiego, Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie i Powiatowej Poradni
Psychologiczno - Pedagogicznej. Z uwagi na brak danych z terenu Gminy Bobolice,
gminy tej nie ujęto w tym sprawozdaniu. W piśmie od Miejsko — Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bobolicach uzyskano informację, że dane z realizacji zadań
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie mogą zostać udostępnione po 15
lutym 2021 r.

Zgodnie z zapisami Programu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
zobowiązane jest do składania corocznego raportu z realizacji Programu.

Podczas analizy poniższego Raportu należy wziąć pod uwagę trwający od niemal
początku roku 2020 stan pandemii (wirusa SARS- Coy-2), a w związku z tym
szczególne warunki w jakich mogły być realizowane przyjęte cele i działania.
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PODSUMOWANIE

Analiza podjętych i realizowanych w roku 2020 r. działań, w zestawieniu
z latami poprzednimi, pozwala stwierdzić, że pomimo panującego stanu zagrożenia
epidemicznego wirusem SARS-Coy-19 instytucje w zakresie, których spoczywa
obowiązek realizacji działań na rzecz osób i rodzin uwikłanych w zjawisko przemocy
zrealizowały ustawowe zadania.

Sytuacja zmusiła wszystkie podmioty do uelastycznienia kierunków działań (np.
wprowadzenie teleporad, porad on-line w realizacji poradnictwa specjalistycznego).
Niestety realizacja niektórych z zadań była bardzo utrudniona (np. działania
profilaktyczne — edukacyjne takie jak warsztaty, pogadanki dla mieszkańców Powiatu
Koszalińskiego), jednak instytucje realizujące zapisy ustawy o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie zrealizowały wszystkie zadania
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Uzasadnienie

2020.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie ma obowiązek
przedłożenia Radzie Powiatu w Koszalinie raportu z realizacji Powiatowego
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie
Koszalińskim na lata 2018—2025.

W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie ww. raportu.

do uchwały Nr XXX111231121 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe Centrum
w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata

26 lutego 2021 r.
Pomocy Rodzinie
w Rodzinie oraz

2018-2025za rok

corocznego
Programu

w Powiecie

9
nic” y Rady
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